
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARANAGUÁ
“Palácio São José”

Inexigibilidade de Licitação Nº 019/2018

Partes: MUNICÍPIO DE PARANAGUÁ – CNPJ nº 76.017.458/0001-15
 CONSULTRE  CONSULTORIA  E  TREINAMENTO  LTDA  EPP  -  CNPJ  Nº
36.003.671/0001-53

Objeto:  “Contratação  de  Serviços  de  Treinamento  e  Aperfeiçoamento,  para
Capacitação de Servidores Públicos Municipais, na área do curso que se pretende
realizar,  com  o  tema:  Gestão  do  Patrimônio  Público”,  para  qualificação  dos
servidores municipais, para contribuir com o desempenho adequado das funções,
visando  benefícios  dos  setores  envolvidos,  como  patrimônio,  almoxarifado,
controladoria  e  contabilidade,  ampliando  conhecimentos,  proporcionando  a
aplicação de novos métodos na rotina de trabalho em cada setor. Com fulcro no
artigo 25, inciso II, § 1º, c/c art.13, inc. VI da Lei Federal Nº 8.666/93, e, inteiro  teor
do  processo  administrativo  nº  19798/2018,  em  atendimento  as   Secretarias
Municipais: de Administração, Fazenda e Orçamento e Controladoria Geral.
 
Processo Administrativo nº: 19798/2018

Valor da Contratação: R$ 19.920,00 (Dezenove mil, novecentos e vinte reais).

Carga horária: 21 horas  -  Data do Curso: 29 a 31 de Agosto de 2018.
 
Dotação orçamentária: 08.01.2040.0004.0122.0002.333.90.39.4800.1000

09.03.2052.0004.0123.0002.333.90.39.4800.1000
04.01.2015.0004.0124.0002.333.90.39.4800.1000

 Foro: Paranaguá-Pr

Data: 31/07/2018

________________________________
ODAIR JOSÉ PEREIRA

Secretário Municipal de Administração

___________________________________
MAURICIO DOS PRAZERES COUTINHO
Secretário Municipal de Fazenda e Orçamento

_______________________________
RAUL DA GAMA E SILVA LUCK

Controlador Geral do Município



PREFEITURA MUNICIPAL DE PARANAGUÁ
“Palácio São José”

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
Inexigibilidade nº 019/2018

O  Sr.  Secretário  Municipal  de  Administração,  Sr.
Secretário da Fazenda e Orçamento e o Sr. Controlador Geral do Município, no uso de
suas atribuições legais, que disciplina o Decreto 831/2018;

R E S O L V EM:

I. Fica homologado o Processo de Inexigibilidade de Licitação nº
019/2018,  que  tem  por  objeto:  “Contratação  de  Serviços  de  Treinamento  e
Aperfeiçoamento, para Capacitação de Servidores Públicos Municipais, na área do
curso que se pretende realizar, com o tema: Gestão do Patrimônio Público”, para
qualificação  dos  servidores  municipais,  para  contribuir  com  o  desempenho
adequado  das  funções,  visando  benefícios  dos  setores  envolvidos,  como
patrimônio, almoxarifado, controladoria e contabilidade, ampliando conhecimentos,
proporcionando a aplicação de novos métodos na rotina de trabalho em cada setor.
Com fulcro no artigo 25, inciso II, § 1º, c/c art.13, inc. VI da Lei Federal Nº 8.666/93, e,
inteiro   teor  do  processo  administrativo  nº  19798/2018,  em  atendimento  as
Secretarias Municipais: de Administração, Fazenda e Orçamento e Controladoria
Geral.

II.  Adjudico  o  objeto  à  Licitante  Contratada:  CONSULTRE
CONSULTORIA E TREINAMENTO LTDA EPP - CNPJ Nº 36.003.671/0001-53

III. Este Termo entrará em vigor nessa data.

PARANAGUÁ, 31 de Julho de 2018.

___________________________
ODAIR JOSÉ PEREIRA

Secretário Municipal de Administração

___________________________________
MAURICIO DOS PRAZERES COUTINHO
Secretário Municipal de Fazenda e Orçamento

_____________________________
RAUL DA GAMA E SILVA LUCK

Controlador Geral do Município


